
__________________________________________________________________

Pirassununga, 22 de novembro de 2018 | Ano 05 | Nº 064
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Material

Processo  Administrativo: 4230/18. 
Modalidade: Dispensa  de  Licitação  nº 
726/18. Artigo 24, Inciso I da Lei 8.666/93. 
Homologação  e  ratificação: 21/11/2018. 
Empresa  Adjudicada:  G  ENERGY 
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA.. Valor: 
R$  30.890,00  (  trinta  mil  e  oitocentos  e 
noventa  reais  ).  Objeto: serviço  de 
instalação   de  enfeites  luminosos  para  o 
evento Natal 2018.

Modalidade:  Dispensa  de  Licitação  n° 
498/17.  Processo  Administrativo: 
4628/17. Termo Aditivo n° 277/18. Termo 
de Prorrogação ao Contrato  nº  158/17. 
Contratada:  ARAÚJO & SANTOS LTDA 
ME. Prorrogação: fica  prorrogado  o 
contrato  por  mais  12  (doze)  meses,   a 
contar  de  04  de  outubro  de  2018, 
retroagindo  seus  efeitos  àquela  data. 
Valor: o valor para atender ao período será 
de  R$  816,00  (oitocentos  e  dezesseis 
reais).  Assinatura:  21/11/2018.  Objeto: 
monitoramento  de  alarme  no  prédio  do 
Fundo Social de Solidariedade.

Modalidade:  Dispensa  de  Licitação  n° 
1075/14.  Processo  Administrativo: 
3922/14. Termo Aditivo n° 270/18. Termo 
de  Prorrogação  ao  Contrato  nº  231/14 
Contratada:  ARAÚJO & SANTOS LTDA 
ME. Prorrogação: fica  prorrogado  o 
contrato  por  mais  12  (doze)  meses,   a 

contar  de  16  de  outubro  de  2018, 
retroagindo  seus  efeitos  àquela  data. 
Valor: o valor para atender ao período será 
de R$ 948,00 (novecentos e  quarenta e 
oito  reais  reais).  Assinatura:  21/11/2018. 
Objeto:   monitoramento  de  alarme  no 
prédio do CRAS Vila São Pedro.

Modalidade:  Dispensa  de  Licitação  n° 
1073/14.  Processo  Administrativo: 
3920/14. Termo Aditivo n° 268/18. Termo 
de  Prorrogação  ao  Contrato  nº  229/14 
Contratada:  ARAÚJO & SANTOS LTDA 
ME. Prorrogação: fica  prorrogado  o 
contrato  por  mais  12  (doze)  meses,   a 
contar  de  16  de  outubro  de  2018, 
retroagindo  seus  efeitos  àquela  data. 
Valor: o valor para atender ao período será 
de R$ 948,00 (novecentos e  quarenta e 
oito  reais  reais).  Assinatura:  21/11/2018. 
Objeto:   monitoramento  de  alarme  no 
prédio  da  Secretaria  Municipal  de 
Promoção Social.

Modalidade:  Dispensa  de  Licitação  n° 
1074/14.  Processo  Administrativo: 
3921/14. Termo Aditivo n° 269/18. Termo 
de  Prorrogação  ao  Contrato  nº  230/14 
Contratada:  ARAÚJO & SANTOS LTDA 
ME. Prorrogação: fica  prorrogado  o 
contrato  por  mais  12  (doze)  meses,   a 
contar  de  16  de  outubro  de  2018, 
retroagindo  seus  efeitos  àquela  data. 
Valor: o valor para atender ao período será 
de R$ 948,00 (novecentos e  quarenta e 
oito  reais  reais).  Assinatura:  21/11/2018. 
Objeto:   monitoramento  de  alarme  no 
prédio do CRAS Vila Santa Fé.

1



__________________________________________________________________

Pirassununga, 22 de novembro de 2018 | Ano 05 | Nº 064
__________________________________________________________________

Modalidade:  Pregão Presencial  n° 19/16. 
Processo Administrativo: 349/16. Termo 
Aditivo n° 267/18. Termo de Prorrogação 
ao  Contrato  nº  124/16  Contratada: 
TELEFÔNICA BRASIL S/A. Prorrogação: 
fica  prorrogado  o  contrato  por  mais  12 
(doze) meses,  a contar de 18 de outubro 
de  2018,  retroagindo seus efeitos  àquela 
data.  Valor: o  valor  para  atender  ao 
período  será  de  R$  434.791,08 
(quatrocentos  e   trinta  e  quatro  e 
setecentos  e  noventa  e  um  reais  e  oito 
centavos).  Assinatura:  18/10/2018. 
Objeto:  prestação  de  serviços  de 
telecomunicações nas modalidades STFC, 
analógico  e  link  de  internet.   -  ADEMIR 
ALVES LINDO - Prefeito Municipal

Processo  Administrativo: 4411/18. 
Modalidade: Dispensa  de  Licitação  nº 
735/18. Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 
Homologação  e  ratificação: 22/11/2018. 
Extrato  ao  contrato  n°  150/18. 
Contratada:  JULIANO  EVERSON 
MODENA - ME. Valor: R$ 4.400,00( quatro 
mil  e  quatrocentos  reais  ).  Vigência:  12 
(doze)  meses,  a  contar  da  assinatura.. 
Assinatura: 22/11/2018.  Objeto: serviço 
de  locução  para  o  Programa  Ranchinho 
Alegre.

Modalidade: Pregão Presencial n.º 76/18. 
Processo  Administrativo: 2088/18. 
Termo  Aditivo:  274/18.  Termo  de 
Prorrogação  ao  Contrato  nº 150/18. 
Contratada:  WEST  PARTS  PEÇAS  E 
LUBRIFICANTESEIRELI-EPP. 
Prorrogação:  fica prorrogada a execução 

do contrato- por mais 85 (oitenta e cinco) 
dias, a contar de 18 de outubro de 2018, 
retroagindo  seus  efeitos  àquela  data. 
Assinatura:  22/10/2018.  Objeto: 
manutenção  e  instalação  de  peças  em 
veículo trator ford, prefixo 94.  -  ADEMIR 
ALVES LINDO - Prefeito Municipal 

SAEP

AVISO     DE     LICITAÇÃO  

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 056/2018. 
TOMADA DE PREÇOS Nº.  012/2018.
ENCERRAMENTO: 12 de DEZEMBRO de 
2018 –  13h15   - ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 12 de DEZEMBRO de 2018 
–  13h30.   OBJETO:  A presente licitação 
tem por objetivo a Ressolagem de pneus a 
frio de máquinas e veículos, de forma 
parcelada e dentro das necessidades da 
Autarquia, sendo dividido em cota principal 
(75%) e cota reservada (25%) do art. 48 da 
Lei 123/06 e suas alterações, Lei 
Complementar 147/2014 e conforme 
descrito no edital e seus anexos  que  fica 
fazendo parte integrante deste.  O Edital 
encontra-se à disposição dos interessados 
pelo e-mail: licita_saep@yahoo.com 
Retirada de edital por e-mail: Encaminhar 
solicitação oficial, informando a Razão 
Social, CNPJ, Inscr. Estadual, End, Tel, E-
mail, Nome. Tel. (19) 3565-4518 - 
Pirassununga, 22 de novembro de 2018. 
Vivian Cristina Fiel  Moreno Franco. – 
Chefe da Seção de Licitação. 

2

mailto:licita_saep@yahoo.com


__________________________________________________________________

Pirassununga, 22 de novembro de 2018 | Ano 05 | Nº 064
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

SEGUNDO     TERMO     DE     ADITAMENTO     DE   
PRORROGAÇÃO     AO     CONTRATO     Nº   

14/2016

Processo de Licitação nº 14/2016 – 
Tomada de Preços n° 02/2016 - Contrato 
nº 14/2016 –  Extrato de Contrato nº 
14/2016 –  Contratada: FIORILLI 
SOFTWARE LTDA. – Objeto: serviço de 
locação, assistência e licenciamento de 
uso de sistema de contabilidade pública 
para processamento de dados (software) 
para área contábil, pessoal e plano de 
contas públicas (AUDESP) –  Valor: R$ 
3.480,65 (três mil quatrocentos e oitenta 
reais e sessenta e cinco centavos) 
mensais, considerando o reajuste 
calculado sobre o índice de 10,04% (IGP-
M- FGV), relativo ao período. Vigência: 12 
meses, a partir de 01 de dezembro de 
2018 . Assinatura: 21 de novembro de 
2018.

Pirassununga, 21 de novembro de 2018.
Leonardo Francisco Sampaio de Souza 
Filho
Presidente

3


